
Белгородская область 
Управление образования администрации 

Красногвардейского района 
 
 

ПРИКАЗ 
 
«  29 »  ноября    2012 г.                                                                             № 443 
 
 
 О составе организаторов ГИА 
 в 2013 году 

 

 
В соответствии  с  приказом департамента образования, культуры и 

молодёжной политики Белгородской области от 28 ноября 2012 г. № 3534 
«Об утверждении состава организаторов ГИА в 2013 году», в целях 
организации и проведения государственной (итоговой) аттестации 
обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего 
образования, с участием территориальной экзаменационной комиссии на 
территории Красногвардейского района  в 2012-2013 учебном году 
прика зываю : 

1. Довести до сведения руководителей общеобразовательных 
учреждений Красногвардейского района персональный состав организаторов, 
обеспечивающих организацию проведения государственной (итоговой) 
аттестации в ОУ-ППЭ обучающихся, освоивших образовательные 
программы основного общего образования, с участием территориальной 
экзаменационной комиссии  в 2013 году (приложение 1). 

2. Контроль за исполнением  приказа возложить на заместителя  
начальника управления образования администрации Красногвардейского  
района Ульяненко Е.Н. 
 

Начальник управления образования                                   В. Дубенцев 

 

 

 

 

 



Приложение 1 
к  приказу управления 

образования администрации 
Красногвардейского  района 

от 29.11.12 г. № 443 
 

 
Список организаторов, обеспечивающих организацию проведения ГИА в ОУ-ППЭ  

выпускников 9 классов общеобразовательных учреждений в Красногвардейском районе 2013 году 
 

№ п/п Фамилия Имя Отчество Место работы Занимаемая должность 
1. Алексеева Елена Ивановна МБОУ «Самаринская ООШ» 

Красногвардейского района 
Учитель начальных классов 

2. Алехина Ольга Ивановна МБОУ «Верхнепокровская СОШ» 
Красногвардейского района 

Учитель начальных классов  

3. Алешкина Елена Анатольевна МБОУ «Засосенская СОШ» 
Красногвардейского района 

Учитель начальных классов 

4. Андрейцева Людмила Юрьевна МБОУ «СОШ г. Бирюча» Учитель математики и физики 
5. Андрусь Людмила Владимировна МБОУ «Ливенская СОШ №2» 

Красногвардейского района 
Воспитатель  ГПД 

6. Афанасьева Людмила Васильевна МБОУ «СОШ г. Бирюча» Учитель русского языка и литературы 
7. Афанасьева Анна Павловна МБОУ «СОШ г. Бирюча» Воспитатель  ГПД  
8. Банченко Татьяна Сергеевна МБОУ «Веселовская СОШ» 

Красногвардейского района 
Воспитатель  ГПД 

9. Баранцева Елена Николаевна МБОУ «СОШ г. Бирюча» Учитель информатики и ИКТ,  
математики 

10. Битюцкая Галина Васильевна МБОУ «Калиновская СОШ» 
Красногвардейского района 

Учитель географии  

11. Болотнова Елена Владимировна МБОУ «Утянская СОШ» 
Красногвардейского района 

Учитель музыки 

12. Бондарева Раиса Ивановна МБОУ «Хуторская ООШ» 
Красногвардейского района 

Учитель начальных классов 

13. Боровикова Римма Николаевна МБОУ «СОШ г. Бирюча» Учитель начальных классов 



№ п/п Фамилия Имя Отчество Место работы Занимаемая должность 
14. Бородин  Максим Александрович МБОУ  «Стрелецкая СОШ» 

Красногвардейского района 
Социальный педагог 

15. Бородина Марина Александровна МБОУ «СОШ г. Бирюча» Учитель начальных классов 
16. Браило Наталья Ивановна МБОУ «Самаринская ООШ» 

Красногвардейского района 
Воспитатель  ГПД  

17. Бровченко Татьяна Юрьевна МБОУ «Веселовская СОШ» 
Красногвардейского района 

Учитель начальных классов 

18. Булыгина Раиса Николаевна МБОУ «СОШ г. Бирюча» Учитель начальных классов 
19. Бурминова Зоя Петровна МБОУ «Утянская СОШ» 

Красногвардейского района 
Учитель начальных классов  

20. Буханько Светлана Юрьевна МБОУ «СОШ г. Бирюча» Учитель начальных классов 
21. Вербина Светлана Анатольевна МБОУ «Никитовская СОШ» 

Красногвардейского района 
Учитель начальных классов 

22. Веретенникова Мария Петровна МБОУ «СОШ г. Бирюча» Учитель математики  
23. Викол Татьяна Ивановна МБОУ «Кулешовская ООШ» 

Красногвардейского района 
Учитель начальных классов 

24. Гондарева Татьяна Васильевна МБОУ «СОШ г. Бирюча» Воспитатель  ГПД  
25. Горбань Елена Юрьевна МБОУ «Ливенская СОШ №1» 

Красногвардейского района 
Социальный педагог 

26. Горяинова Наталья Николаевна МБОУ «Казацкая  СОШ» 
Красногвардейского района 

Педагог-психолог 

27. Гребенникова Александра Александровна МБОУ «Малобыковская ООШ» 
Красногвардейского района 

Воспитатель  ГПД 

28. Демьяненко Надежда Ильинична МБОУ «Самаринская ООШ» 
Красногвардейского района 

Учитель начальных классов 

29. Диденко Галина Николаевна МБОУ «Коломыцевская СОШ» 
Красногвардейского района 

Учитель начальных классов 

30. Дутова Ольга Ивановна МБОУ «СОШ г. Бирюча» Учитель математики 
31. Емельяненко Людмила Александровна МБОУ «СОШ г. Бирюча» Учитель начальных классов 
32. Ерыгина Ирина Викторовна МБОУ «Кулешовская ООШ» 

Красногвардейского района 
Учитель начальных классов 



№ п/п Фамилия Имя Отчество Место работы Занимаемая должность 
33. Ерыгина Ирина Сергеевна МБОУ «Кулешовская ООШ» 

Красногвардейского района 
Учитель немецкого языка  

34. Загриценко Сергей Владимирович МБОУ «Раздоренская ООШ» 
Красногвардейского района 

Воспитатель  ГПД  

35. Зыбарев Сергей Иванович МБОУ «Валуянская ООШ» 
Красногвардейского района 

Учитель технологии 

36. Капнинова Ирина Алексеевна МБОУ «Никитовская СОШ» 
Красногвардейского района 

Учитель начальных классов 

37. Кизилова Татьяна Николаевна МБОУ «Сорокинская СОШ» 
Красногвардейского района 

Учитель начальных классов 

38. Киселёва Татьяна Васильевна МБОУ «СОШ г. Бирюча» Учитель русского языка и литературы 
39. Ковтуненко Раиса Михайловна МБОУ «Новохуторная СОШ» 

Красногвардейского района 
Библиотекарь  

40. Кожухова Елена Александровна МБОУ «Марьевская ООШ» 
Красногвардейского района 

Учитель начальных классов 

41. Кольцова Наталья Борисовна МБОУ «Валуйчанская СОШ» 
Красногвардейского района 

Учитель начальных классов 

42. Корбут Лидия Николаевна МБОУ «Хуторская ООШ» 
Красногвардейского района 

Учитель начальных классов 

43. Королёва Татьяна Николаевна МБОУ «Марьевская ООШ» 
Красногвардейского района 

Учитель начальных классов 

44. Котлярова Виолетта Андреевна МБОУ «Утянская СОШ» 
Красногвардейского района 

Учитель начальных классов 

45. Котлярова Алла Леонидовна МБОУ «СОШ г. Бирюча» Учитель начальных классов 
46. Коцарев Владимир Николаевич МБОУ «Хуторская ООШ» 

Красногвардейского района 
Преподаватель - организатор ОБЖ  

47. Коцарев Александр Иванович МБОУ «Засосенская СОШ» 
Красногвардейского района 

Учитель технологии 

48. Коцарева Елена Ивановна МБОУ «Малобыковская ООШ» 
Красногвардейского района 

Учитель начальных классов  

49. Коцарева Елена Анатольевна МБОУ «СОШ г. Бирюча» Учитель русского языка и литературы 
50. Красноруцкая Елена Васильевна МБОУ «СОШ г. Бирюча» Учитель - логопед 



№ п/п Фамилия Имя Отчество Место работы Занимаемая должность 
51. Кроп Светлана Леонидовна МБОУ «СОШ г. Бирюча» Учитель немецкого языка 
52. Кулешова Елена Тихоновна МБОУ «Веселовская СОШ» 

Красногвардейского района 
Учитель-логопед 

53. Курганская Елена Владимировна МБОУ «Арнаутовская СОШ» 
Красногвардейского района 

Учитель начальных классов 

54. Куренкова Тамара Андреевна МБОУ «Арнаутовская СОШ» 
Красногвардейского района 

Учитель физической культуры  

55. Курепина Галина Петровна МБОУ «СОШ г. Бирюча» Учитель изобразительного искусства 
56. Куркина Светлана Васильевна МБОУ «Калиновская СОШ» 

Красногвардейского района 
Старшая  вожатая 

57. Куркина Мария Петровна МБОУ «СОШ г. Бирюча» Учитель начальных классов 
58. Левченко Ирина Николаевна МБОУ «Ливенская СОШ №2» 

Красногвардейского района 
Учитель начальных классов 

59. Литвинова Валентина Николаевна МБОУ «Засосенская СОШ» 
Красногвардейского района 

Учитель начальных классов 

60. Литвинова  Наталья  Викторовна МБОУ «Засосенская СОШ» 
Красногвардейского района 

Воспитатель  ГПД 

61. Литовкина Надежда Алексеевна МБОУ «Верхососенская СОШ» 
Красногвардейского района 

Социальный педагог 

62. Лихачев Николай Васильевич МБОУ «Засосенская СОШ» 
Красногвардейского района 

Учитель физической культуры 

63. Лихонин Иван Иванович МБОУ «Верхососенская СОШ» 
Красногвардейского района 

Преподаватель -организатор ОБЖ 

64. Лобачева Елена Викторовна МБОУ «Верхнепокровская СОШ» 
Красногвардейского района 

Воспитатель  ГПД 

65. Малиновская Людмила Дмитриевна МБОУ «СОШ г. Бирюча» Учитель русского языка и литературы 
66. Масловская Елена Николаевна МБОУ «Гредякинская ООШ» 

Красногвардейского района 
Воспитатель  ГПД 

67. Масловская Галина Васильевна МБОУ «Верхососенская СОШ» 
Красногвардейского района 

Учитель начальных классов  

68. Мерхалева  Вера  Ивановна МБОУ «Засосенская СОШ» 
Красногвардейского района 

Учитель начальных классов 



№ п/п Фамилия Имя Отчество Место работы Занимаемая должность 
69. Митусова Людмила Алексеевна МБОУ «Ливенская СОШ №1» 

Красногвардейского района 
Учитель - логопед 

70. Митусова Нина Ивановна МБОУ «Ливенская СОШ №2» 
Красногвардейского района 

Библиотекарь  

71. Митюшина Галина Семёновна МБОУ «СОШ г. Бирюча» Учитель начальных классов 
72. Мицкевич Елена Семёновна МБОУ «СОШ г. Бирюча» Учитель начальных классов 
73. Мишина Татьяна Михайловна МБОУ «Палатовская СОШ» 

Красногвардейского района 
Старшая  вожатая  

74. Мурашко  Раиса Владимировна МБОУ «Засосенская СОШ» 
Красногвардейского района 

Учитель начальных классов 

75. Найдёнова Анна Вильевна МБОУ «Валуйчанская СОШ» 
Красногвардейского района 

Воспитатель  ГПД  

76. Остапенко Марина Васильевна МБОУ «Никитовская СОШ» 
Красногвардейского района 

Учитель начальных классов 

77. Переверзева Марина Владимировна МБОУ «Большебыковская СОШ» 
Красногвардейского района 

Учитель начальных классов 

78. Перекрестова Людмила Алексевна МБОУ «Засосенская СОШ» 
Красногвардейского района 

Социальный педагог 

79. Петьков Владимир Сергеевич МБОУ «Засосенская СОШ» 
Красногвардейского района 

Учитель истории 

80. Положинцева Ирина Михайловна МБОУ «Коломыцевская СОШ» 
Красногвардейского района 

Учитель начальных классов  

81. Прутян Ольга Васильевна МБОУ «Никитовская СОШ» 
Красногвардейского района 

Старшая  вожатая 

82. Пупынина Нина Ивановна МБОУ «Новохуторная СОШ» 
Красногвардейского района 

Учитель начальных классов 

83. Ревенко Валентина Сергеевна МБОУ «Новохуторная СОШ» 
Красногвардейского района 

Учитель истории  

84. Рощупкин Александр Николаевич МБОУ «Ливенская СОШ №2» 
Красногвардейского района 

Преподаватель -организатор ОБЖ  

85. Рыбалко Ольга Викторовна МБОУ «СОШ г. Бирюча» Учитель русского языка и литературы  



№ п/п Фамилия Имя Отчество Место работы Занимаемая должность 
86. Савицких Мария Яковлевна МБОУ «Казацкая  СОШ» 

Красногвардейского района 
Социальный педагог 

87. Савицких Наталья Васильевна МБОУ «Казацкая  СОШ» 
Красногвардейского района 

Воспитатель  ГПД  

88. Самострелова Ольга Васильевна МБОУ «СОШ г. Бирюча» Воспитатель  ГПД 
89. Селезнев Александр Алексеевич МБОУ «Валуянская ООШ» 

Красногвардейского района 
Учитель начальных классов 

90. Серикова Надежда Григорьевна МБОУ «Засосенская СОШ» 
Красногвардейского района 

Учитель начальных классов 

91. Серищева Ирина Васильевна МБОУ «Малобыковская ООШ» 
Красногвардейского района 

Старшая  вожатая 

92. Сидоренко Наталья Викторовна МБОУ «Раздоренская ООШ» 
Красногвардейского района 

Учитель начальных классов 

93. Симонова Валентина Михайловна МБОУ «Никитовская СОШ» 
Красногвардейского района 

Социальный педагог  

94. Скибина Антонина Николаевна МБОУ «Засосенская СОШ» 
Красногвардейского района 

Учитель начальных классов 

95. Скрипниченко Лилия Сергеевна МБОУ «Засосенская СОШ» 
Красногвардейского района 

Воспитатель  ГПД 

96. Смелянская Светлана Николаевна МБОУ «Гредякинская ООШ» 
Красногвардейского района 

Учитель начальных классов 

97. Соколова Елена Александровна МБОУ «Ливенская СОШ №2» 
Красногвардейского района 

Секретарь   

98. Соловьёва Елена Александровна МБОУ «Коломыцевская СОШ» 
Красногвардейского района 

Учитель начальных классов 

99. Стадникова Ольга Владимировна МБОУ «Палатовская СОШ» 
Красногвардейского района 

Библиотекарь  

100. Стоякина Надежда Валерьевна МБОУ «Большебыковская СОШ» 
Красногвардейского района 

Воспитатель  ГПД 

101. Тарасов Владимир Николаевич МБОУ «Валуянская ООШ» 
Красногвардейского района 

преподаватель-организатор ОБЖ  



№ п/п Фамилия Имя Отчество Место работы Занимаемая должность 
102. Тесленко Валентина Яковлевна МБОУ «Веселовская СОШ» 

Красногвардейского района 
Учитель истории  

103. Тишина Инна Анатольевна МБОУ «СОШ г. Бирюча» Учитель математики 
104. Трапезникова Любовь Николаевна МБОУ «СОШ г. Бирюча» Учитель начальных классов 
105. Уварова Светлана Алексеевна МБОУ «СОШ г. Бирюча» Учитель начальных классов 
106. Удовидченко Валентина Николаевна МБОУ «Ливенская СОШ №1» 

Красногвардейского района 
Учитель технологии  

107. Фатнева Ольга Александровна МБОУ «Арнаутовская СОШ» 
Красногвардейского района 

Учитель начальных классов 

108. Федорищева Надежда Митрофановна МБОУ «Сорокинская СОШ» 
Красногвардейского района 

Учитель начальных классов 

109. Федяева Ирина Дмитриевна МБОУ «Казацкая  СОШ» 
Красногвардейского района 

Старшая  вожатая 

110. Хмара Ольга Алексеевна МБОУ «Никитовская СОШ» 
Красногвардейского района 

Учитель начальных классов  

111. Хмелькова Ирина Васильевна МБОУ «СОШ г. Бирюча» Учитель математики 
112. Хорошилова Надежда Александровна МБОУ «Калиновская СОШ» 

Красногвардейского района 
Воспитатель  ГПД 

113. Цыганкова Татьяна Фёдоровна МБОУ «Валуйчанская СОШ» 
Красногвардейского района 

Учитель начальных классов 

114. Чебеняева Светлана Григорьевна МБОУ «Веселовская СОШ» 
Красногвардейского района 

Старшая  вожатая 

115. Чемрова Валентина Васильевна МБОУ «Верхнепокровская СОШ» 
Красногвардейского района 

Учитель начальных классов 

116. Чернякова Ирина Николаевна МБОУ «Казацкая  СОШ» 
Красногвардейского района 

Учитель начальных классов 

117. Чернякова Наталья Васильевна МБОУ «Казацкая  СОШ» 
Красногвардейского района 

Воспитатель  ГПД  

118. Чернякова   Нина  Петровна МБОУ  «Стрелецкая СОШ» 
Красногвардейского района 

Учитель начальных классов 

119. Шпилькина Светлана Викторовна МБОУ «Ливенская СОШ №2» 
Красногвардейского района 

Учитель начальных классов 



№ п/п Фамилия Имя Отчество Место работы Занимаемая должность 
120. Щербакова Светлана Александровна МБОУ  «Стрелецкая СОШ» 

Красногвардейского района 
Учитель музыки  

121. Щербакова Ольга Николаевна МБОУ «Гредякинская ООШ» 
Красногвардейского района 

Библиотекарь   

122. Щербакова Нина Николаевна МБОУ «Веселовская СОШ» 
Красногвардейского района 

Учитель технологии  

123. Щербинина Татьяна Петровна МБОУ «Раздоренская ООШ» 
Красногвардейского района 

Учитель начальных классов 

124. Щурова Татьяна Александровна МБОУ «СОШ г. Бирюча» Педагог  - психолог 
125. Юркова Марина Николаевна МБОУ «Засосенская СОШ» 

Красногвардейского района 
Воспитатель  ГПД  

126. Юрова Наталья Николаевна МБОУ «Палатовская СОШ» 
Красногвардейского района 

Учитель начальных классов 

127. Яковенко Алла Ивановна МБОУ «Сорокинская СОШ» 
Красногвардейского района 

Учитель начальных классов  

128. Яковенко Елена Викторовна МБОУ «СОШ г. Бирюча» Учитель начальных классов 
129. Яковенко Татьяна Васильевна МБОУ «Марьевская ООШ» 

Красногвардейского района 
Учитель начальных классов  

130. Япрынцева Татьяна Ивановна МБОУ «Большебыковская СОШ» 
Красногвардейского района 

Педагог  дополнительного образования  

131. Ярковая  Валентина Тихоновна МБОУ «Засосенская СОШ» 
Красногвардейского района 

Учитель начальных классов  

 



 

 

 

 

 

 


